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Tillegg til tildelingsbrev nr. 35. - oppdrag om anskaffelse og oppfølging 
av nettbasert lederutdanning 

Bakgrunn: I handlingsplan for allmennlegetjenesten inngår det som tiltak at det skal anskaf-

fes en tilrettelagt kortere lederutdanning. Systematisk, god og trygg ledelse i og av allmenn-

legetjenesten i kommunen er viktig for å sikre kvalitet i tjenestene og en effektiv ressurs-

utnyttelse. Det er behov for å styrke ledelseskompetansen både for ledere av teambaserte 

fastlegepraksiser og øvrige fastlegepraksiser. Målet med utdanningen er å gi disse lederene en 

verktøykasse for å lede og utvikle sin praksis på en god måte og for å samarbeide med andre 

relevante aktører for å yte best mulige tjenester til pasienter og brukere.   

 

Oppdrag: Helsedirektoratet gis med dette i oppdrag å anskaffe og nærmere spesifisere en 

nettbasert lederutdanning for fastleger. Direktoratet gis også i oppdrag å følge opp gjennom-

føring av utdanningen. Anskaffelsen og innholdet i utdanningen skal sees i sammenheng med 

anskaffelse av nasjonal lederutdanning for ledere i den kommunale og fylkeskommunale 

helse- og omsorgstjenesten. Det kan være hensiktsmessig at den nettbaserte utdanningen også 

kan fungere som et forkurs til nasjonal lederutdanning, da departementet forutsetter at grunn-

prinsippene vil være de samme i begge utdanningene. Departementet ber om at KS og Lege-

foreningen involveres i arbeidet med anskaffelsen og særlig ved utarbeidelse av anbuds-

dokumenter. 

 

Departementet har for 2020 avsatt inntil 1 mill. kroner med formål å dekke leverandørs 

kostnader til å utvikle utdanningen. Dette beløpet inkluderer ikke gjennomføring. Departe-

mentet tar sikte på finansiere selve gjennomføring av utdanningen fra 2022. Det bes om at 

utlysningen utformes slik at tilbydere skal kunne justere antall deltakere eller klasser avhengig 

av hvor stort beløp som stilles til rådighet for finansiering av gjennomføring av utdanningen.  
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Side 2 
 

Departementet ber om å få oversendt forslag til anbudsdokumenter med nærmere rammer for 

utdanningen innen 1.9.2020. Kontrakt med tilbyder skal inngås før 1.12.2020.  

 

Rammer for utdanningen: Utdanningen skal rettes mot ledere av teambaserte fastlege-

praksiser, men skal også tilrettelegges for øvrige fastlegepraksiser.  

Utdanningen skal være av en slik lengde at den lett lar seg kombinere med ordinært arbeid, 

anslagsvis tilsvarende 3 studiepoeng.  

 

Utdanningen skal være en kombinasjon av nettbaserte studier og samlinger. Dersom det 

legges opp til fysiske samlinger, skal disse arrangeres flere steder i landet slik at leger i alle 

deler av landet har mulighet til å delta med relativt kort reisevei. 

 

Utdanningen bør videre legges opp på en måte som sikrer deltagerne både kunnskap om og 

ferdigheter og holdninger innen ledelse. Utdanningen skal inneholde og gi oppdatert og 

forskningsbasert kunnskap om ledelse, samt spesifikk kunnskap om og ferdigheter i ledelse i 

og av fastlegekontor. Utdanningen skal gi kunnskap om og ferdigheter i samhandling og 

samarbeid, både innad i egen praksis, mellom tjenester og mellom tjenestenivåer. Videre bør 

utdanningen gi kunnskap om og ferdigheter i ledelse og gjennomføring av arbeid med kvalitet 

og pasientsikkerhet. Utdanningen skal inneholde praksisnære eksempler.  

 

Ledere av teambaserte fastlegepraksiser skal prioriteres. Det var i 2019 om lag 1200 fastlege-

kontorer. Målsettingen er at minst en lege ved hvert fastlegekontor skal kunne gjennomføre 

utdanningen. Det bør derfor tilstrebes et betydelig antall plasser hvert semester.  

 

Utdanningen skal tilbys fra og med 2022 og bør fortrinnsvis tilbys hvert semester. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Petter Øgar 

ekspedisjonssjef 

 

Maren Skaset  

avdelingsdirektør 
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